Manaus,  quinta-feira, 27 de setembro  de 2018. Ano VI, Edição 964 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 245/2018-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012, 335/2013, Lei n.
438/2016 de 23/12/2016.

CONSIDERANDO o Processo n. 2018.10000.10718.0.001456;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, retroativo a 01 de agosto de 2018, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, a senhora CONSUELO GOMES DE ARAÚJO MAR, no Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo I, CCAL-1.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 27 de setembro de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO

PROCESSO n.º 2018.10000.10718.0.000329
ASSUNTO :  REVOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º007/2018-
CMM.

DECISÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no
uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO o processo licitatório supracitado, que

objetivou a contratação de empresa para a prestação de serviços de
clipping de matérias jornalísticas de interesse da Câmara Municipal de
Manaus - CMM, publicadas em mídia impressa (jornais e revistas),
eletrônica (rádio e televisão) e online (sites da internet e blogs),
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência (Anexo I) e, com base no art.49 da lei 8.666/93,c/c as
Súmulas 346 e 473 do STF;

R E S O L V E:

I–DECIDO revogar, a Licitação realizada na modalidade Pregão

Presencial n.º 007/2018-CMM, por razões de interesse público, haja
vista o poder de Autotutela da Administração podendo rever seus atos a
qualquer momento;

II – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 27 de setembro de 2018.

Ver. Maurício Wilker de Azevedo Barreto
Presidente da Câmara Municipal de Manaus